(9) *Patricium Cæsarem, Asparis filium*, excepta
duntaxat plaga, præter opinionem salvum evasisse
ac fuisse superstitem, solus, quod viderim lege-
rimus, testatur Candidus: alii quippe omnes una
cum Aspare filios Ardaburium atque Patricium
interemptos fuisse memorant: Marcellinus Illyri-
cianus in Chron. ind. ix, Leone Aug. iv et Pro-
biano coss., hoc est anno Christi 471: *Aspar, pri-
mus patriciorum, cum Ardabure et Patriciolo filiis,*
illo quidem olim patricio, hoc autem Casare genero-

vixitque : et alius item de Aspari filii, Armenericus, quod abesset tum forte a patre, cædem perinde effugit (10). Tarascodissam ergo sibi generum, data Ariadna filia, imperator ascivit, Zenonemque nominatum, exercitus in Oriente ducem creavit (11). Refert deinde quæ in Africa secunda adversaque gesserit Basiliscus (12). Leonem quoque multa volentem molientemque, quo Zenonem generum imperatorem renuntiaret subditis repugnantibus, minime id quidem efficere potuisse, sed paulo ante obitum nepotem ex Ariadna et Zenone natum creasse : ita post Leonis excessum a Leone filio Zenonem patrem, assentiente senatu, esse imperatorem coronatum (13). Hinc Isaurorum stemma perseries descripsit auctor, atque illos esse Esau posteror ac sobolem, studiosè

Ἄλλ' ὁ μὲν Καίσαρ τῶν πληγῶν ἀνευγκῶν, παράδοξως διεσώθη καὶ διέζησεν. Ἄλλὰ καὶ ὁ ἕτερος τῶν παίδων, Ἀρμενέριχος, οὐ συμπάρων τῷ φόντι τὸν φόνον τότε διέφυγε. Ταρασκοδίσσαν δὲ γαμβρὸν ἐπὶ θυγατρὶ Ἀριάδην Λέων ὁ βασιλεὺς ποιεῖται, καὶ μετρομαρίζει Ζήωνα, στρατηγὸν τῆς ἑω χειροτονήσας. Καὶ τὰ κατὰ Ἀφρικὴν Βασιλίσκου εὐτυχήματα τε καὶ δυστυχήματα. Καὶ ὡς Λέων πολλὰ βουλευθεὶς καὶ διαμηχανησάμενος Ζήωνα τὸν γαμβρὸν ἀνειπεῖν βασιλεῖα, τῶν ὑπηκόων μὴ παραδεχομένων, οὐκ ἴσχυσε· καὶ ὡς πρὸ τελευτῆς αὐτοῦ τὸν ἔγγονον μὲν αὐτοῦ ἐκ Ζήωνος φόντα τῇ Ἀριάδην· καὶ ὡς μετὰ τελευτῆν Λέοντος ὁ παῖς Λέων Ζήωνα τὸν πατέρα, συναίνεσει τῆς βουλῆς, βασιλεῖα ἔστυψε. Λεπτομερῆς τε τῆς Ἰσαύρων γενεαλογίας

PHILIPPI LABBEI NOTÆ.

que Leonis principis appellato. Arianus cum Ariana prole spadonum ensibus in palatio vulneratus interiit. Chronicon Alexandrinum, etsi non suo loco, Puseo et Joanne coss., hoc est anno Christi 467 : Τούτῳ τῷ ἔτει τυραννίδα μελετήσαντα (sic enim legendum est, non μελετήσας τις) Ἄσπαρα τὸν πατριχίον, ὡς πρῶτον τῆς συγκλήτου, ἐφόνευσεν ἐν τῷ παλατίῳ ἔσω, καὶ Ἀρδαβούριον καὶ Πατριχίον τοὺς υἱοὺς αὐτοῦ ἐν κομμένῳ καὶ αὐτοὺς συγκλητικῶς θύνας, κατακόψας τὰ σώματα αὐτῶν. Damascius in vita Isidori philosophi apud Photium col. 242 : ἡγεμόνα τῶν Γόθων Ἄσπαρα βασιλεὺς Λέων ἐδολοφόνησεν, αὐτὸν καὶ τοὺς παῖδας, ut omittam ea quæ de spectro Anthuse in nubibus oblato fabulatur. Theophanes in Chronico his terve illud idem repetit, aperitque causas cur Aspar Leoni suspectus fuerit, eamque præcipue, aliis intactam, quod Zenoni, genero imperatoris, in Thraciam misso, in insidias tetendisset Aspar, occidissetque imparatum, nisi re detecta Sardicam Zeno aufugisset. Scio Procopium, lib. 1 Vandalic. solius Ardaburii cum patre cæsi meminisse, sed de Patricio salvo ne γρὺ quidem. Cur vero Patricius Cæsaris dignitatem præ Ardaburio fratre nato majore nactus sit, discimus ex eodem Theophane, qui quoniam nondum editus est, verba illius ex nostro codice ms. tibi representabimus : Τούτῳ τῷ ἔτει Λέοντος 18 Πατριχίος ὁ υἱὸς Ἄσπαρος, ὃν Καίσαρα ὁ βασιλεὺς Λέων πεποίηκε διὰ τὸ ἐλαχύσαι τὸν Ἄσπαρα ἐκ τῆς Ἀρμενικῆς δόξης καὶ εὐνοεῖν τῷ βασιλεῖ, παρεγένετο ἐν Ἀλεξανδρείᾳ μετὰ μεγάλης φαντασίας etc. Quod si verum est, immerito Marcellinus Asparem ejusque filios, cum occisi sunt, Ariana hæreseos crimine infamat. Porro, ne id fugiat ad alia proferantem, Victor Tununensis in Chronico : Joanne et Severo coss., hoc est anno 470, Leo Augustus Patricium, Asparis filium, Cæsarem facit ; tum anno sequenti : Leone Augusto v et Probino coss. Aspar et duo filii ejus, Patricius Cæsar et Ardaburius C.P. præcepto Leonis occiduntur.